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HOULA 

Ahoj* 
Na podzim roku 1978 jsme psali do Táborového 
ohně Slánek o tom! je-li tramping ve své podobě 
a. podstatě dnes schopny přežít - a jak dlouho» 
přišlo pár dopisů, které se připojovaly k našim 
obavámf ale žádný neodpovídal na položenou otáz-
ku - co s tím? 
po několika diskuzích jsme na to možná ale 

přišli sami« přečtěte si náš návrh a pokud myslí-
te ? že by mohl pomoci a jste pro, dejte se do 
toho* 
Názor lidí /i některých lesáků/ na ¿rampy je 

ovlivněn jak kovbojíčky, tak tiskem, který se 
někdy s tím prvním ztotožňuje* Jak to vyvrátíme? 
Když budem v lesích dělat» Každý tam, kam patří, 
kde se cítí doma, může zajít za lesáky a nabídl 
nout pomoc* Stejně už to tak hodně lidí dělá« 
A dělají se už i brigády« Ale to nestačít To 
dělá dnes SSM pod jménem Brontosaura, mají pod-
poru, mají slovo© Nám stačí, když sc změní na t 
tramping názor# Brontosaura udělal v podstatě 
tisk - oťoč o našich akcích nenapsat do novin, 
od těch okresních po celostátní? Ale slovo 
trempové v článku nesmí chybět^ jinak můžem dě-
lat furt a budem na tom stejně« Někdo namítne, 
že tramping propagaci nepotřebuje a bez tisku 
se obejde» Ale když při toulání začně dostávat 
pokuty za to, že je v noci v lese - co bude ří-
kat pak? Keni lepší teS máknout a když potom do 
"jeho* lesů přijede kamarád odjinud, budou mít 
lesáci na něj jinej pohled? A pro veřejný mínění 
o své práci někam poslat článek? To nám může je-
nom pomoci^ jako nám některé články od jiných 
lidí dokázaly udělat zlo» Já vím, tramp se na 
to vykašlě - ale zas jenom do chvíle, než mu ve 
vesnické hospodě řeknou - trampům vstup zakázán* 
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pak se rozčiluje* Co dělat? Jde z toho? Myslí-
me si, že i tomuhle by se dalo pomoci realizací 
našeho nápadu* Ale musí se to dít všude, ve 
všech koutech, kam jezdíme, který máme rádi« 
Lesu to pomůže, nám to pomůže* A ještě něco ~ 
občas se vyskytují lesní katastrofy /mniška, 
kůrovec, vychřice/, kdy je potřeba hodně rukou* . 
Dokážeme udělat potlach s účastí stovek lidí -
dokážeme snad i tak velkou brigádu^ pokud bude 
potřeba, bez předchozí kampaně v tisku, naší 
"neorganizovanou organizací1* svolat dohromady* 
A bude to pro nás jenom dobrý vysvědčení - přede 
všema* 
Ale jak říkáme - začít je potřeba brzy a všudeo 

pak to bude mít smysl a pak se můžeme těšit na 
větu lesáků: "Trampové? Jo, to jsou ti, co nám 
pomáháj a večír zpíváj támhle u vohně * * 
A věrnou nás i s naším touláním* 
Jenže něco za neco* 

S leckterými body tohoto článku by se dalo 
polemizovat• Co ty na to, čtenáři? 
Nebo ne? 
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Kult ohně 
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Kult ohně 
Kult ohně 

Obřady 
Neskenonu 
a R»&*Shawnee 
sepsal 
Malý 
Medvěd 
Hiawatha 

Kult ohně 
Kult ohně 
Kult ohně 
Kult ohně 
Kult ohně 
Kult ohně 
Kult ohně 
Kult ohně 
Kult ohěn 
Kult ohně 
Kult ohně 
Kult ohne 
Kult ohně 
Kult ohně 

7» pokračování 
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Obřad «» "Udíleni Lesního, indiánského jména" 
Uchazeč o jméno musí mít vigilie a patří meti 
nejlepší členy kmene: 
po příchodu se"Skály Bdění" odebere se junák do 
Obřadního tee-pee, kde je již očekáván radou k 
kmene /jejíž členové tuto zkoušku bdění již 
splnili/j z uhlíků, které přinese jako doklad, 
rozdělá malý pheň. 

Zachovale všechny podmínky, které na 
tebe zkouška kladla,/tázaný odpoví/, 
"pak jsea tedy hoden čestného indián-
ského jména, 
vybral sis nějaké nebo chceš, abychom 
ti dali jméno, které jsme wyfc pro tebe 
vybrali? 
/Uchazeč příslušně odpoví/ 
"přistup blíže a pohlecí na tento svi-
tek březové kůry*Je na něm napsána 
tvá stará přezdívka* Házím jej do 
těchto posvátných plamenů* Až dohoří, 
al zapomenou všichni tvé staré jménol 
A nyní na tento nový svitek březové 
kůry píši tvá Lesní jméno * 
Veselé srdce - At-pui* Uschovej jej# 
ve svém medicinovém váčku, a£ ti při-
pomíná tento Velký okamžik• 
Nikdo jiný již nesmí v Neskenonu 
užívati stejného jména* 
Obřad končíme gillwIrským kruhem a 
pokřikem kmene* 

Jak zasedáme kolem ohně: 
na S¥¥¥ru ~ chladná strana / oté-wa-ga/On ndagové 
na západě - strana zapadajícího slunce y 

Náčelník: 
dále 
náčelník: 

Náčelník: 
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/ha-ga-kwas-gua/ Senekové 
na východě - strana vycházejícího slunce 

/t-ka-gwit-kao-gwa/ Mohavkové 
na jihu - strana „¿sokého slunce 

/en-de-ih-kwž/ WWWPfWt Gayugové 
/u ohně jsou vždy první oslovováni Mohawkové/ 
Qhnivec je určován z nejlepších jednotlivců 
na výpravě» Určí jej náčelník» Ohnivec /mohou 
být i dva nebo třá/ se stará o živení ohně» 

Wagamed - Ohnivec - Sněmovník /8 z těchto zkoušek/ 
1» Zná symboliku Neskenonu a R»K*Shawnee 
2»Zná všechny obřady při zapalování ohňů 
3» Umí zahajovat i a říditi snem 
4» Rozděláti oheň třením dřev 
5* Musí umět vždy a všude určit světové strany 

různými způsoby 
6» Tábořiti venku 30 nocí pod širým nebem 
7» Věděti? jak zasvěcovat! jmnáky 
8» Naučit! někoho jiného zahajovati sněm 
9» Uměti tančit 3 indiánské tance 

10. Uměti zpívati iO písní 
11» Vypravovat! 5 povídek alespoň f 5 min» dlouhých 
12* Zná modlitbu ohnivce : napsal Jelm Cellier 

Jako dříví na oheň se klade 
tak já přivést chci svou sílu, snahu 
touhu srdce, nadšení své vroucí 
přinésti též v jasný plamen lidství« 
Udržet chci jiskru kmitající 
v popel skrytou, otce mého odkaz, 
předků našich památné dílo» 
Oheň čistý, krví sálající, 
život sám - hle, láska muže k muži, 
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hořící pochodeň v rukou Božích, 
lásku Boží, láska muže k Bohu o 

jgaman - funkci může zastávat ¿junák starší 16 let! 
1* Zná všech 12 bodů, co by mši znát Wagamed 
2* Vysvětlí 7 tajemství lesa 
3* Zná důkladně rozbor Setonova díla 

*Buch. lesů* a základní»? myšlenky tzv* pří-
rodní filosofie 

4« Získá Orlí pero za znalost rostlin 
fW Zná jejich použití při léčení a umí z růz-

ných bylin ořioravit čaje a obklady 
w w^m^i.imffimWmtimw 

Ví, kdy se sbírají a jaké jejich části 
Zná dobře indiánské písmo 

6# Rozumí v základních rysech indiánskému ná-
boženství 

7* Má Orlí pero za znalost indiánů 
8» První pomoc 

K O N E C 
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Vyhlídky /ČOLEK / 8 

17 let 
blond vlasy 
černý myšlenky 
jako když čumíš blbě 
do strašný tmy 
a stojíš na okraji obrovský plochy 
a jen úzký pruh země ti zbejvá 
ale najdeš ho v tý tmě 
nikdo ti nerozsvítí 
šlápneš vedle a letíš 
a nic tě neomlouvá 
a když trefíš ten pruh, musíš jít rovně 
jako kdyby se nikdy nedělaly křivý kroky 
a když pudeš rovně, kam to vlastně povede 
třeba k světýlku v dálce 
to prej je jasná budoucnost - fakt 

mě už je to jasný 
v tý tmě se mi rozsvítilo 
a jen suše konstatuji: 
NA P§AHU ŽJVOTA 
NA TY VSX&X PLOŠE , 
r)ĚS IM SE VĚCÍ KŘŽŠTICH 1 
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Kdysi dávno si lidé uvědomili, 
že je něco neobvyklého v jejich každodenním 2 
žití» 2e rátto vyjde slunce a večer zajde 
a to mezi tím a potom je čas« 
Určitě to tak bylo. 
Jednoho dne sehnali pár ručiček, 
tucet čísel a trochu koleček a byly hodinky 
a měřil se čas» 
noho lidí se už zaobíralo touto otázkou 
ale já jsem si uvědomil aí celkem nedávno, 
že je čas» Zasel jsem tedy do hodinářství 
a řekl jsem proťavačce, že chci ty nejkrásnější 
hodinky» 
přinesla mi ty nejkrásnější, ne¿přesnější 
a nejéražěí« * 
Byl jsem vyveden z míry» Jak vzhledem, tak cenou, 
ale hlavně jejím nepochopením» 
wTyhle já nechci. Chtěl jsem je dát své milé, 
ty nejdražší hodinky** 
Usmála sé a řekla; HTy bohužel nemáme, dejte jí 
své srdce«1* 
Odešel jsem zmateny» 
Mám ¿í dát své černobílé srdce, 
vždyt je úplně obyčejné i? ( 
/Ona má ráda vše barevné a krásné/ 



Je vaše srdce doma? / FI3X / 10 

Šel jsem po ulici 
a najednou jsem měl děsnou, šílenou <?hu£ 
si zazvonit* 
A tak jsem neváhal, 
přiložil jemně prst na bradavku jejího ňadra 
a zazvonil na rtech "cin, cin, cín -
- je vaše srdce doma?" 
Dostal jsem facku 
hodila Černým hárem 
její krásné nohy se propletly do davu 
plujících lidských lodí* 

Až po chvíli jsem si uvědomil, 
že asi její srdce doma nebylo• 
Bylo na návštěvě. 

ICvěty 

Šel jsem po rozkvetlé louce 
a za mnou zbyly jen černé stopy 
an bílém 
Proč tyhle květy roztají když 
člověk na ně šlápne 
a proč kvetou jen v zimě 



/ FEX / 

t 



Spánek / SKORTY //24.1.1979// 

Víš. 
Víš 3. neutečeš® 
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Spát* 
Zavřít dveře očí 
vstoupit do pádu 

plynovou komorou myšlenek 
Ach** 
Jak může být prázdno sladké.• 
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Otevřít dveře 
s ještě před spočinutím 
dopít všechny zbytky vína na stole 
ty drobky hostiny 
kterou ¿sem odmítl 
/na kterou mě nepozvali/ 

Trochu hořce a neohrabaně 
zakrát strach 
z vína zředěného... 

patří prohře. 
Beznadějné tělo 
Šedivé spáleniště myšlenek 

Váhu prázdna nevypovíš 



/ 13 

Chtěl bych vám vyprávět příběh který se sku-
tečně stal a překvapil mě svou jednoduchostí 
a svou podobností k mnohému dění okolo ná3• 
Vžijte se do něj* Situace byla asi taková -
na plovárně na dece ležela maminka, asi 3 létá 
dcerka a auto z umělé hmoty* Vedle,na druhé de-
ce, ležela rodina, která se skládala z otce, 
matky a malého syna* 
Malý chlapec upřeně sledoval hru dívenky s au-
tem* Na jeho pohledu bylo jasné, že se mu auto 
líbí* Dívenku po chvíli hra omrzela* Odešla a 
auto nechala na c.ece u maminky* Chlapec nevydr-
žel muka, které mu pisobil pohled 11a hračku 
jeho snů a začal potichu mluvit k otci: M?ati, 
to auto se r.i líbíM* Otec nic. Chlapec znovu 
a hlasitěji: MTati, to auto se mi moc líbí"-
Otec zase nic. Syn nahlas, naplněn rozhodnutím: 
nTati, to auto se mi strážně moc líbí, moh> 
bysem si ho od té paní půjčit?" 
Než otec stačil odpovědět, paní vstala a beze-
slova uložila auto do tašky. 

PSTftfčSK 
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Nevyslovíme / CVRČEK / 14 

Nevyslovíme vyslovení smíchem, dechem, písní 
Když na mraku barvy do duhy se tísní 
Nevyslovíme větu o sobě o dětech o domově 
Když naše myšlení ploché nevidí prostorově 

Nevyslovíme krásu větrem mlhou deštěm 
Když krása promluví nepoví to lidem 
Nevislovíme tragédii mořem slovem perem 
Když do nás se noří se zřetelem 

Nevyslovíme*» tu trochu tepla mírem klidem 
tichem 

Když bolest začne mluvit horkým dechem 
Nevyslovíme nevyřčené Ty mně já Tobě 
Alespoň ne nyní ve vzpomínkové době 





Jistota / HURAGOŠI / 16 

Podzim 
mi přináší 

si>oustu žlutého liatí 
voňavý vítr 

a naději, že opět přijde 
krá lovství zimy* 

Stáří 

Šedivé stařenky 
v Setech smutečních 

dýchají čas spočítaných roků» 
Tiše si špitají, očka září 

obličej pln vrásek bolestných* 
Drdůlky zmoučnil čas neúprosný 

ruce dřinou poznamenané 
Stařenky potichu Špitají 

slova všdení, lásky, pokory* 
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Dívám se na plakát Balady pro banditu, 
který mi visí na zdi a znovu se musím vrátit 
k tomuto filmu a k článku, který jsem o něm 
psal v prvním AKÁTU. 
plakát je nápaditý a odpovídá celkem myšlen-
ce filmu® Honza Vyčítal nakreslil do tvaru 
kytary /s hlavní místo krku/ osm výjevů z fil-
mu* pozadí je měkké*, výrazně kontrastuje 
s černou a bílou tvaru kytary* pozastavím se 
nad jedním z obráztů - zabití Nikoly. 
f,Z Koka vy, z Koka vy, chodníček krvavý* **ft 

Nikola se sekerou leží v kaluži krve u kou-
řícího ohniště. 
To je vybočení* Všechny ostatní obrázky 
zachycují film tam, kde jde o XXX HRU na 
šcha$e, kde jde o OBŘAD• Zachycují kytary 
a nikoli pušky* 
Když se Nikola s Sržikou miloval, když jí 
zastřelil bratra, když strážník jezdil za 
aržikou, Nikola s bráchou proHlíželi pasti, 
říkaly tyto scény o individuálním. Mluvily 
o obyčejném člověku^ jeho živote, problémech, 
radostech* Scéna zabití Nikoly je tedy až do 
okamžiku, kdy hází snítku do ohně právem 
v reálu« 
T.y Nikolo vy příhody a činy, které se staly 

součástí pověstí o lidovém hrdinovi, byly 
odosobněné, přenášeny vyprávěním jsou součástí 
celého nedělitelného souboru tradic* Rána 
sekerou nepatří Nikolovi* patří pověsti o 
něm* 
Stejně jako honičky a přepadení destavníku 

měla být /pokud byla nutná/ zahrána pod 
žebříkem* 
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pojítek mezi Nikolou Člověkem a Nikolou 
pověstí bylo někdy příliš, trochu změl pře-
chodů, v tomhle směru zůstal film dOvSÍ dlu-
žen, nezdá se mi dotažen a je to hlavní důvod 
/negde o tu jednu scénu/ proč se odmítám při-
pojit k nadšeným hlasům* 

A Studánka si k tomu dovoluje poznamenat, 
že je zvědava, jaký hlas připojí čtenáři * 
/přípojí-li vůbec jaký.*«/ 

INZ2BÁT 

Nebol je Skoda nevyužitého prostoru, využí-
váme tento ku sdělení, že pár kamarádek 
by určití uvítalo kanady 6é 
Mezi nimi zvláště pak WANILKA a LÁŘAo 
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1. Q6. kterého čísla čteš Studánku? 
2« Kolik lidí čte tvé číslo? 
3* Názor na formát /velikost/ a vnější vzhled 

/grafickou úpravu/ 
4* Oblíbení autoři? 

Jak by měla podle tebe vypadat ideální 
Studánka? 

6* Tvé možnosti jakékoli pomoci Studánce. 
7* Co by se mělo změnit a co zůstat? 
8# Co ti nevyhovuje v současném pojetí 

Studánky? 
9* Má být ve Studánce čtení na pokračování? 

t čem? 
Kamarádi a kamarádky. Studenka by ráda měla 
přehled o názorech a dění kolem ní* proto 
těchto několik otázek. 
A k nim jedno ultimatum. Na písemné odpovědi, 
které předávejte Inkovi nebo FeSovi, bude 
Čekat po dobu třech týdnů ode dne, kdy 
se vám dostane do rukou toto číslo* 
Ti, kdo odpoví, budou dostávat Studánku 
dále. Ostatní - bohužel* 




